UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

EDITAL 01/2024 –

A Comissão constituída pela Ordem de Serviço 00
Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado parcial das propostas submetidas
ao Edital 01/2024, PIBIC – PIBIC AF.O
enviado por e-mail pelo sistema SAPX quando da submissão da proposta. Lembramos que o
período de interposição de recurso é de
enviar para cocit@ppgci.ufrb.edu.br

OBS: Caso necessite recuperar o ID da identificação, o docente pode solicitar
em https://sapx.ufrb.edu.br/2024/

CAHL ........................................................................................................2

CCAAB .....................................................................................................3

CCS .....................................

CECULT ....................................................................................................

CETEC .....................................................................

CETENS .....................................................................

CFP ...........................................................................................................

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

1

RESULTADO PARCIAL
– INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC –

A Comissão constituída pela Ordem de Serviço 001/2024 da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós
Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado parcial das propostas submetidas

PIBIC AF.O Orientador está identificado pelo ID do proponente,
mail pelo sistema SAPX quando da submissão da proposta. Lembramos que o

período de interposição de recurso é de 05 a 06 de junho de 2024. Os interessados de
cocit@ppgci.ufrb.edu.br

OBS: Caso necessite recuperar o ID da identificação, o docente pode solicitar
https://sapx.ufrb.edu.br/2024/(esqueci o ID).

Sumário

........................................................................................................2

CCAAB .....................................................................................................3

CCS ...........................................................................................................5

CECULT ....................................................................................................

CETEC ......................................................................................................

CETENS ....................................................................................................8

........................................................................................................

INOVAÇÃO

 PIBIC AF)

Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado parcial das propostas submetidas

Orientador está identificado pelo ID do proponente,
mail pelo sistema SAPX quando da submissão da proposta. Lembramos que o

. Os interessados devem

OBS: Caso necessite recuperar o ID da identificação, o docente pode solicitar

........................................................................................................2

CCAAB .....................................................................................................3

......................................................................5

CECULT ....................................................................................................6

.................................7

...............................8

........................................................................................................9

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CAHL 172 1.185,50
CAHL 465 1.180,00
CAHL 269 1.021,00
CAHL 351 1.019,00
CAHL 203
CAHL 193
CAHL 133
CAHL 314
CAHL 450
CAHL 408
CAHL 224
CAHL 419
CAHL 211
CAHL 215
CAHL 181
CAHL 348
CAHL 446
CAHL 502
CAHL 326
CAHL 152
CAHL 195
CAHL 85
CAHL 94
CAHL 101
CAHL 294
CAHL 192
CAHL 412
CAHL 354
CAHL 489
CAHL 432
CAHL 333
CAHL 392
CAHL 515
CAHL 402

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

2

CAHL
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

1.185,50 1 3
1.180,00 2 4
1.021,00 3 3
1.019,00 4 1
876,50 5 1
777,50 6 3
744,00 7 2
732,00 8 2
727,00 9 3
682,50 10 2
681,50 11 2
679,00 12 1
625,00 13 4
514,50 14 2
512,50 15 2
506,00 16 3
501,50 17 1
482,00 18 2
477,50 19 1
459,00 20 2
439,50 21 1
427,20 22 2
413,50 23 1
413,50 24 2
372,00 25 4
366,00 26 1
341,50 27 2
291,00 28 3
218,00 29 1
181,00 30 1
152,00 31 1
142,00 32 2
130,50 33 1
80,00 34 2

INOVAÇÃO

QUANTIDADE DE PLANOS
VADOS
3
4
3
1
1
3
2
2
3
2
2
1
4
2
2
3
1
2
1
2
1
2
1
2
4
1
2
3
1
1
1
2
1
2

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CENTRO ID (Pontuação)
CCAAB 100
CCAAB 337
CCAAB 495
CCAAB 140
CCAAB 107
CCAAB 44
CCAAB 167
CCAAB 50
CCAAB 105
CCAAB 187
CCAAB 491
CCAAB 15
CCAAB 175
CCAAB 481
CCAAB 231
CCAAB 34
CCAAB 202
CCAAB 235
CCAAB 102
CCAAB 14
CCAAB 228
CCAAB 474
CCAAB 119
CCAAB 163
CCAAB 26
CCAAB 117
CCAAB 378
CCAAB 324
CCAAB 132
CCAAB 87
CCAAB 239
CCAAB 80
CCAAB 31
CCAAB 160
CCAAB 506

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

3

CCAAB

BAREMA
(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO

QUANTIDADE DE
PLANOS APROVADOS

2.161,30 1 3
1.819,80 2 5
1.768,00 3 5
1.641,70 4 3
1.275,40 5 2
1.102,00 6 5
1.078,50 7 2
1.074,50 8 5
1.035,00 9 5
1.027,50 10 5
1.021,50 11 1
978,00 12 2
955,00 13 3
827,30 14 4
781,50 15 5
767,00 16 4
721,50 17 3
703,50 18 3
702,50 19 2
691,00 20 2
688,00 21 4
682,90 22 3
645,90 23 2
623,00 24 1
612,50 25 5
599,50 26 2
571,50 27 3
557,00 28 1
554,50 29 2
544,00 30 5
540,00 31 3
538,00 32 3
534,50 33 5
533,00 34 4
531,50 35 3

INOVAÇÃO

QUANTIDADE DE
PLANOS APROVADOS

3
5
5
3
2
5
2
5
5
5
1
2
3
4
5
4
3
3
2
2
4
3
2
1
5
2
3
1
2
5
3
3
5
4
3

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CCAAB 9
CCAAB 12
CCAAB 504
CCAAB 473
CCAAB 457
CCAAB 334
CCAAB 190
CCAAB 116
CCAAB 109
CCAAB 488
CCAAB 427
CCAAB 178
CCAAB 158
CCAAB 303
CCAAB 71
CCAAB 456
CCAAB 394
CCAAB 447
CCAAB 139
CCAAB 234
CCAAB 73
CCAAB 417
CCAAB 323
CCAAB 436
CCAAB 205
CCAAB 275
CCAAB 497
CCAAB 318
CCAAB 257
CCAAB 2012
CCAAB 464
CCAAB 467
CCAAB 237
CCAAB 517
CCAAB 440
CCAAB 476

CCAAB 395

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

4

514,00 36 1
509,00 37 2
497,00 38 2
494,50 39 3
468,50 40 2
450,20 41 2
435,00 42 3
433,50 43 3
428,50 44 5
419,00 45 1
406,70 46 1
395,00 47 1
392,50 48 1
382,00 49 3
373,50 50 1
363,50 51 5
360,70 52 3
359,50 53 3
350,50 54 2
349,00 55 2
329,50 56 2
315,00 57 3
305,00 58 2
303,00 59 2
285,50 60 5
280,50 61 2
276,50 62 2
276,50 63 2
249,50 64 1
236,50 65 3
232,50 66 3
224,00 67 1
171,00 68 3
136,00 69 1
121,50 70 1
94,00 71 1

217,50 72 Não classificado(a)
atende ao item 4.2 letra d

INOVAÇÃO

1
2
2
3
2
2
3
3
5
1
1
1
1
3
1
5
3
3
2
2
2
3
2
2
5
2
2
2
1
3
3
1
3
1
1
1

Não classificado(a) – Não
atende ao item 4.2 letra d

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CCS 60 2.086,00
CCS 55 2.081,00
CCS 118 1.733,00
CCS 358 1.134,90
CCS 42 1.102,50
CCS 263 1.069,50
CCS 148
CCS 69
CCS 233
CCS 302
CCS 420
CCS 278
CCS 259
CCS 16
CCS 330
CCS 460
CCS 452
CCS 379
CCS 277
CCS 286
CCS 244
CCS 409
CCS 159
CCS 496
CCS 487
CCS 204
CCS 65
CCS 11
CCS 377
CCS 185
CCS 425
CCS 438
CCS 316
CCS 516
CCS 372
CCS 353

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

5

CCS
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

2.086,00 1 3
2.081,00 2 2
1.733,00 3 2
1.134,90 4 2
1.102,50 5 2
1.069,50 6 3
970,00 7 3
936,00 8 2
800,50 9 5
699,50 10 1
689,50 11 5
683,50 12 2
663,00 13 2
631,00 14 2
579,50 15 3
495,00 16 1
481,50 17 4
480,50 18 5
461,70 19 3
456,90 20 2
409,70 21 3
397,50 22 2
370,50 23 1
331,00 24 4
321,50 25 1
319,00 26 2
315,00 27 3
301,00 28 1
298,10 29 5
272,00 30 5
242,50 31 2
240,00 32 2
215,50 33 2
211,00 34 2
197,50 35 1
134,50 36 1

INOVAÇÃO

QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

3
2
2
2
2
3
3
2
5
1
5
2
2
2
3
1
4
5
3
2
3
2
1
4
1
2
3
1
5
5
2
2
2
2
1
1

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CCS 466
CCS 442

CCS 285

CCS 404

CCS 418

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CECULT 360
CECULT 445
CECULT 240
CECULT 174
CECULT 264
CECULT 482
CECULT 33
CECULT 448
CECULT 270
CECULT 161
CECULT 297
CECULT 321
CECULT 262
CECULT 345
CECULT 514
CECULT 368
CECULT 242
CECULT 353
CECULT 513
CECULT 511

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

6

132,00 37 2
120,00 38 4

69,50 39 Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

65,50 40 Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

48,50 41 Não classificado(a). Nã
atende ao item 4.1.3 do edital

CECULT
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

951.7 1 3
774.5 2 2

784,00 3 1
742,00 4 2
726,00 5 2
706,00 6 2
583,00 7 1
526,00 8 1
502,00 9 4
502,00 10 1
453,00 11 3
369,00 12 1
351,00 13 3
345,00 14 2
284,00 15 3
271,70 16 1
268,00 17 1
127,00 18 1
115,00 19 1
91,00 20 1

INOVAÇÃO

2
4

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

3
2
1
2
2
2
1
1
4
1
3
1
3
2
3
1
1
1
1
1

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CETEC 186 1.084,50
CETEC 322
CETEC 121
CETEC 261
CETEC 295
CETEC 223
CETEC 93
CETEC 143
CETEC 24
CETEC 315
CETEC 137
CETEC 344
CETEC 458
CETEC 424
CETEC 396
CETEC 145
CETEC 503
CETEC 490
CETEC 505
CETEC 480
CETEC 475
CETEC 292
CETEC 141
CETEC 461
CETEC 397
CETEC 104
CETEC 463
CETEC 428
CETEC 449
CETEC 400

CETEC 430

CETEC 500

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

7

CETEC
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

1.084,50 1 1
631,90 2 4
628,50 3 5
559,50 4 2
556,00 5 2
506,00 6 2
418,00 7 1
359,50 8 4
359,20 9 3
338,00 10 2
289,00 11 1
252,00 12 5
220,50 13 1
209,50 14 1
204,50 15 3
168,50 16 2
164,50 17 1
158,00 18 1
152,50 19 2
139,00 20 3
124,50 21 1
121,00 22 2
114,00 23 1
113,00 24 2
113,00 25 3
112,50 26 1
106,00 27 2
105,00 28 2
93,50 29 2
72,00 30 2

64,00 31 Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

3,00 32 Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

INOVAÇÃO

QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

1
4
5
2
2
2
1
4
3
2
1
5
1
1
3
2
1
1
2
3
1
2
1
2
3
1
2
2
2
2

classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CETENS 91 1.346,50
CETENS 52 1.177,00
CETENS 40 1.084,00
CETENS 399 1.017,00
CETENS 63
CETENS 21
CETENS 68
CETENS 4
CETENS 260
CETENS 288
CETENS 75
CETENS 98
CETENS 406
CETENS 374
CETENS 401
CETENS 371
CETENS 499
CETENS 388
CETENS 108
CETENS 390
CETENS 218
CETENS 92
CETENS 367
CETENS 439
CETENS 99
CETENS 486
CETENS 389
CETENS 384
CETENS 164
CETENS 492
CETENS 393
CETENS 365
CETENS 328
CETENS 433
CETENS 507

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

8

CETENS
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

1.346,50 1 2
1.177,00 2 3
1.084,00 3 3
1.017,00 4 2
991,10 5 4
792,50 6 2
769,00 7 1
757,50 8 2
680,00 9 3
591,00 10 3
537,50 11 1
532,50 12 3
488,50 13 2
385,00 14 1
353,00 15 3
348,50 16 1
347,50 17 1
337,00 18 5
314,00 19 1
274,50 20 1
273,50 21 1
269,10 22 1
245,00 23 2
231,50 24 1
213,00 25 1
210,00 26 2
169,00 27 2
152,00 28 1
148,00 29 1
138,00 30 1
125,00 31 1
92,00 32 1
85,90 33 4
74,00 34 1
73,50 35 2

INOVAÇÃO

QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

2
3
3
2
4
2
1
2
3
3
1
3
2
1
3
1
1
5
1
1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
1
1
4
1
2

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CETENS 483

CENTRO ID BAREMA
(Pontuação)

CFP 13 2.689,50
CFP 414 1.278,50
CFP 10 955,00
CFP 331 777,20
CFP 37 721,00
CFP 273 696,50
CFP 510 682,50
CFP 76 629,00
CFP 130 585,80
CFP 95 560,50
CFP 131 537,30
CFP 387 459,10
CFP 67 458,00
CFP 451 449,00
CFP 468 369,20
CFP 357 363,50
CFP 191 344,50
CFP 7 339,00
CFP 345 319,50
CFP 230 313,5
CFP 291 301,50
CFP 362 288,00
CFP 501 282,00
CFP 370 261,50
CFP 271 259,00
CFP 444 256,50
CFP 383 248,00
CFP 469 245,00
CFP 471 242,20

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

9

15,50 36 Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

CFP
BAREMA

(Pontuação) CLASSIFICAÇÃO QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

2.689,50 1 5
1.278,50 2 3
955,00 3 2
777,20 4 4
721,00 5 4
696,50 6 2
682,50 7 2
629,00 8 2
585,80 9 2
560,50 10 1
537,30 11 2
459,10 12 2
458,00 13 2
449,00 14 5
369,20 15 2
363,50 16 1
344,50 17 4
339,00 18 2
319,50 19 2
313,50 20 1
301,50 21 2
288,00 22 2
282,00 23 1
261,50 24 2
259,00 25 1
256,50 26 1
248,00 27 1
245,00 28 3
242,20 29 2

INOVAÇÃO

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do edital

QUANTIDADE DE PLANOS
APROVADOS

5
3
2
4
4
2
2
2
2
1
2
2
2
5
2
1
4
2
2
1
2
2
1
2
1
1
1
3
2

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CFP 472 226,00
CFP 382 210,00
CFP 276 167,50
CFP 459 163,00
CFP 512 161,50
CFP 183 119,50
CFP 319 101,50
CFP 253 97,00

CFP 485 43,50

A Comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

10

226,00 30 2
210,00 31 1
167,50 32 2
163,00 33 2
161,50 34 1
119,50 35 1
101,50 36 1
97,00 37 1

43,50 38
Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do

edital

Cruz das Almas-BA, 04

INOVAÇÃO

2
1
2
2
1
1
1
1

Não classificado(a). Não
atende ao item 4.1.3 do

edital

04 de junho de 2024.